
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

KULTURNÍ�JARO�VE�ZLÍNĚ�–�MALENOVICÍCH

26.�4.–7.�6.,�Zlín�–�Malenovice

Opět�se�můžeme�těšit�na�spoustu�kulturních,�společenských,�
sportovních,�ale�i�duchovních�akcí.�Pořádá�Římskokatolická�farnost�Zlín�
–�Malenovice.
www.zlin.eu

1.�MÁJ�VE�ZLÍNĚ

30.�4.–1.�5.,�areál�bývalého�Svitu,�náměstí�Míru,�Baťova�vila

30.�4.�si�užijete�stavění�máje�a�pálení�čarodějnic,�1.�5.�vystoupí�
folklorní,�hudební�a�sportovní�soubory�a�spolky�a�těšit�se�můžete�také�na�
dětské�atrakce,�soutěže,�občerstvení�a�tradiční�prvomájový�průvod�(řadit�
se�bude�od�12:00�na�Desáté�ulici).
www.1majvezline.cz

HEART�OF�STORM

1.�5.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Inovativní�představení,�propojení�prvotřídní�rockové�skupiny�s�ruskou�
baletní�školou�v�podání�mladého�talentovaného�choreografa�Stanislava�
Tsoye.
www.divadlozlin.cz

POHÁDKOVÝ�ZÁMEK�LEŠNÁ

1.–3.�5.,�Zoo�Zlín

Víkendová�prohlídka�s�průvodci�v�dobových�kostýmech�a�speciálním�
programem�pro�rodiny�s�dětmi.
www.zoozlin.eu

CANTICA�LAETITIA

2.�5.,�19:00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba

V�předvečer�tradiční�farní�pouti�ke�cti�sv.�Filipa�a�Jakuba�vystoupí�
v�kostele�komorní�smíšený�sbor�Cantica�laetitia�za�doprovodu�
Filharmonie�Bohuslava�Martinů.
www.farnostzlin.cz

KDYŽ�KVETOU�SAKURY

2.–3.�5.,�Zoo�Zlín

Kurzy�tvarování�bonsají�a�v�neděli�3.�5.�Den�Japonska.
www.zoozlin.eu

VODNICKÁ�POHÁDKA

3.�a�10.�5.,�10:00,�Zlínský�klub�204

Představení�pro�děti�i�jejich�rodiče.
www.studio-t.webnode.cz

SMETIŠŤÁK�TOM

3.�5.,�15:30,�Malá�scéna�Zlín

Představení�pro�děti�uvádí�divadlo�SemTamFór.
www.semtamfor.cz

IRENA�BUDWEISEROVÁ

5.�5.,�18:30,�Alternativa�

Čekají�Vás�především�spirituály�a�gospely�s�českými�či�anglickými�texty,�
zazní�ale�i�blues�a�tvorba�autorská.�
www.zlin.eu

PRINCEZNA�SE�ZLATOU�HVĚZDOU�NA�ČELE

6.�5.,�10:00�a�14:30;�7.�5.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Uvádí�divadelní�společnost�Julie�Jurištové�Praha.
www.divadlozlin.cz

OSLAVY�70.�VÝROČÍ�OSVOBOZENÍ�MĚSTA�ZLÍNA

7.�5.,�Zlín

9:00�–�ekumenická�bohoslužba�v�kostele�sv.�Filipa�a�Jakuba,�10:00�–�
slavnostní�shromáždění�u�Památníku�hrdinů,�11:00�–�setkání�válečných�
veteránů�se�studenty�Gymnázia�Zlín�–�Lesní�čtvrť�v�obřadní�síni�radnice.
www.zlin.eu

CIRKUS�VE�ZLÍNĚ

7.�5.,�13:00–19:00,�náměstí�Míru,�Sad�Komenského,�Sad�Svobody

Průchozí�dílna,�ve�které�si�děti�mohou�vyzkoušet�cirkusové�disciplíny.�
Akce�se�bude�se�konat�za�příznivého�počasí.
www.zlin.eu

MÁJOVÉ�ODPOLEDNE�K�70.�VÝROČNÍ�OSVOBOZENÍ�MĚSTA�ZLÍNA

7.�5.,�15:00–19:00,�náměstí�Míru

Čeká�vás�bohatý�program�(mažoretky,�horolezecká�stěna,�skákací�hrad,�
ukázky�vojenské�a�hasičské�techniky…)�občerstvení,�hry�a�soutěže�pro�
děti�i�dospělé.
www.zlin.eu

ZLÍNSKÁ�LITERÁRNÍ�TRŽNICE�&�NADMĚRNÝ�NÁKLAD

7.�5.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Milan�Libiger,�Markéta�Horáková,�Martin�Stöhr.�Autorské�čtení�a�novinky�
ve�Zlínské�literární�tržnici.�Hudební�doprovod�Nadměrný�náklad.
www.kfbz.cz

8.�ZLÍNSKÝ�SRAZ�VOZŮ�PORSCHE

8.�5.,�8:30–12:30,�náměstí�Míru�

www.porsche-club.cz

ZLÍNSKÉ�JARO

8.�5.,�náměstí�Míru

Prezentace�neziskových�organizací�formou�workshopů,�stánků,�aktivit.�
Vystoupení�na�pódiu,�koncerty.
www.zlinskejaro.cz

KOUZELNÁ�ŠKOLKA

10.�5.,�10:00,�Masters�of�Rock�Café

Aneb�Jak�František,�Majda�a�Petr�zachránili�divadlo.
www.mastersofrock.cz

DĚDEČEK�LESNÍK�VYPRÁVÍ�DĚTEM�

11.�5.,�10:00–11:30,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Představení�nové�knihy�o�lesní�pedagogice.�Workshop�pro�děti�a�ukázky�
lesní�pedagogiky.�Akce�je�součástí�kampaně�Týden�Lesů�České�
republiky.�
www.kfbz.cz

MIROSLAV�DONUTIL�–�CESTOU�NECESTOU

11.�5.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Oblíbený�herec,�bavič�a�vypravěč�Miroslav�Donutil�přiveze�ještě�jednou�
svůj�pořad�Cestou�necestou.
www.velryba.cz

SVĚTOVÝ�DEN�PRVNÍ�POMOCI,�SOUTĚŽ�MLADÝCH�ZDRAVOTNÍKŮ

12.�5.,�náměstí�Míru

Dopoledne�proběhne�oblastní�kolo�soutěže�Hlídek�mladých�zdravotníků,�
odpoledne�budou�propagovány�zásady�poskytování�první�pomoci�
a�zdravého�životního�stylu.
www.cervenykriz.eu

Rock´n´Rules



PALO�MACHO

do�22.�5.,�Zlínský�zámek

Palo�Macho�patří�k�nejoriginálnějším�současným�slovenským�sklářům�
a�je�známý�především�svými�novátorskými�přístupy�ke�sklu.
www.gvch.cz

VÝSTAVA�FOTOGRAFIÍ�A�DOKUMENTŮ�Z�OBDOBÍ�II.�SVĚTOVÉ�
VÁLKY�VE�ZLÍNĚ�a�VALAŠI,�NEDAJME�SA

do�29.�5.,�Galerie�2.�patro,�zlínská�radnice

www.zlin.eu

Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

SETKÁNÍ�–�STRETNUTIE

12.–16.�5.,�Městské�divadlo�Zlín

Jubilejní�20.�ročník�akce�zaštítil�Milan�Lasica.�Diváci�se�budou�moci�potkat�
se�Zdenou�Studénkovou,�Simonou�Babčákovou,�Jaroslavem�Pleslem,�
Arnoštem�Goldflamem�a�dalšími.
www.setkanizlin.cz

MÍSÍM,�MÍSÍM�BOŽÍ�DÁREK�–�PEKAŘSKÁ�DÍLNA
14.�5.,��16:00,�14|15�Baťův�institut,�1.�podlaží�budovy�14

Chcete�se�naučit�péct�zdravý�domácí�chléb�z�kvásku?�Objednávejte�se�na�
objednavky.skoly@seznam.cz,�nebo�na�tel.�573�032�319�(320,�321).
www.14-15.cz

FESTIVAL�MASKA

14.�5.,�platforma�u�14|15�Baťova�institutu

Videomappingový�studentský�festival.
www.14-15.cz

ZUŠKA?�ZUŠKA!

16.�5.,�náměstí�Míru

Vystoupení�základních�uměleckých�škol�Zlínského�kraje.
www.zuskazuska.cz

BAMBIFEST�2015

18.–24.5.,�náměstí�Míru

Akce,�zaměřená�na�prezentaci�dětských�sdružení,�středisek�volného�času�
a�dalších�subjektů,�které�organizují�volný�čas�dětí�a�mládeže.
www.bambiriada.cz

9.�ZLÍNSKÝ�PIVNÍ�KOŠT

19.–24.�5.,�11:00,�Zelenáčova�šopa
www.sopa.cz

EINSTEIN

20.�5.,�19:00,�Nová�Akropolis,�Štefánikova�458

Přednáška�ke�100.�výročí�obecné�teorie�relativity.
www.akropolis.cz

MUZEJNÍ�A�GALERIJNÍ�NOC�2015�

22.�5.,�Zlín

Otevřeno�pro�Vás�bude�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�Krajská�galerie�
výtvarného�umění�ve�Zlíně,�Hvězdárna�Zlín�nebo�třeba�Alternativa.
www.cz-museums.cz

FINÁLE�CZECHTALENT

23.�5.,�Velké�kino

Jako�hosté�vystoupí�úspěšní�finalisté�Tomáš�Klus,�Dasha,�Petr�Bende,�
Markéta�Poulíčková�a�Le�Monde.
www.czechtalent.cz

ČESKÉ�STOPY�NA�BALKÁNĚ�–�cestopisná�přednáška

28.�5.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáší�PhDr.�Petr�Slinták.
www.zas.cz

55.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

29.�5.–4.�6.,�Zlín

Jako�každý�rok�se�můžete�těšit�na�spoustu�českých�i�zahraničních�filmů�
a�zajímavých�hostů�či�na�bohatý�doprovodný�program.
www.zlinfest.cz

NOC�KOSTELŮ

29.�5.,�Zlín

Budete�si�moci�prohlédnout�např.�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba,�kostel�
Narození�Panny�Marie�ve�Štípě,�kostel�Českobratrské�církve�evangelické�
a�mnohé�další�kostely�či�kaple.
www.nockostelu.cz

VIVALDIANNO�2015�„MĚSTO�ZRCADEL“

30.�5.,�20:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Hudební�projekt�Michala�Dvořáka�a�Jaroslava�Svěceného.�Barokní�hudba,�
dech�beroucí�herecké�výkony,�projekce,�animace,�moderní�tanec�
i�mluvené�slovo.
www.velryba.cz

DEN�DĚTÍ�A�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�DO�DIVADLA

31.�5.,�10:00–13:00,�Městské�divadlo�Zlín

V�rámci�Mezinárodního�dne�dětí�zažijete�v�divadle�okouzlující�chvilky!
www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

70.�VÝROČÍ�KONCE�2.�SVĚTOVÉ�VÁLKY�

1.�5.–30.�6.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�a�4.�podlaží�budovy�15

Díla�českých�a�světových�autorů�a�regionální�literatura�zachycující�druhou�
světovou�válku�na�Zlínsku�a�v�jeho�okolí.�
www.kfbz.cz

BORIS�JIRKŮ�–�ZCESTNÁ�VÝSTAVA

5.�5.–6.�6.,�Alternativa

Výstava�zlínského�rodáka,�akademického�malíře,�grafika�a�ilustrátora�
k�významnému�životnímu�jubileu.�Vernisáž�5.�5.�v�17:00.
www.zlin.eu

HUGO�HAAS�V�USA�40–62

5.–21.�5.,�Kongresové�centrum�Zlín

Výstava�fotografií,�vernisáž�5.�5.�v�18:00.
www.kc–zlin.cz

FILMOVÉ�KLAPKY�2015

6.–26.�5.,�Zlaté�jablko

Vernisáž�6.�5.�v�17:00,�moderovat�bude�Martin�Pášma.
www.zlinfest.cz

VÝSTAVA�OBRAZŮ�PAVLA�PETRA

9.�5.–30.�6.,�Hvězdárna�Zlín

Vystaveny�budou�čerstvé�výtvarnosti,�vernisáž�9.�5.�v�17:00.
www.zas.cz

VII.�ZLÍNSKÝ�SALON�MLADÝCH

20.�5.–13.�9.,�KGVU,�14|15�Baťův�institut

Pravidelná�přehlídka�tvorby�třiceti�českých�a�slovenských�umělců�
do�třiceti�let.�Hlavním�cílem�je�objevovat�osobnosti�mezi�nastupujícími�
výtvarníky.�
www.14-15.cz

SVATBA�JAKO�NA�ZÁMKU

23.–24.�5.,�Zoo�Zlín

Výstava�svatebních�šatů�a�doplňků,�módní�přehlídka.
www.zoozlin.eu


